



उत्तर प्रदेश सूचना आयोग

7/7/ए, RTI भवन, विभूती खंड गोमती नगर लखनऊ

नोटिस संख्या : 202501S01N200756

नोटिस प्रारूप - 2

दिनांक : 29/01/2025

अपील संख्या : S01/A/0061/2024

पंजीकृत संख्या : A-20240100130

अपीलकर्ता : योगी एमपी सिंह

वनाम

विपक्षी : जन सूचना अधिकारी

सुनवाई के लिए निर्धारित तिथि : 20/02/2025

सेवा में,

(1) योगी एमपी सिंह

अपीलकर्ता

योगी एमपी सिंह

पिता /पति का नाम : राजेंद्र प्रताप सिंह

पता-सुरेकापुरम कॉलोनी जबलपुर रोड मिर्जापुर सिटी

जिला - मिर्जापुर

पिनकोड -231001

मोबाइल- 7379105911

इ.यू.संख्या :EUIN

विपक्षी : (1)जन सूचना अधिकारी

पता : जन सूचना अधिकारी कार्यालय - अध्यक्ष,

केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड, नई दिल्ली

इ.यू.संख्या :EUIN

③ पुलिस अधीक्षक जम्पर मीरजापुर।

चूँकि उपर्युक्त योगी एमपी सिंह द्वारा सूचना का अधिकार अधिनियम २००५ के तहत द्वितीय अपील दिनांक 19/01/2024 को प्रस्तुत की गई है थी, जिस पर अग्रेतर सुनवाई दिनांक 20/02/2025 को की जाएगी।

अतएव उपर्युक्त अपील में दिनांक 23/12/2024 की सुनवाई में आयोग द्वारा पारित आदेश की प्रति संलग्न करते हुए अपीलकर्ता सम्बन्धित जन सूचना अधिकारी से अपेक्षा की जाती है कि उक्त आदेश के अनुक्रम में वांछित कार्यवाही पूर्ण करते हुए आगामी सुनवाई दिनांक 20/02/2025 हेतु निर्धारित तिथि से दो दिन पूर्व अपना लिखित कथन ( ईमेल-hearingcourts1.upic@up.gov.in अथवा विभागीय पोर्टल-<https://upsic.up.gov.in/> ) पर स्कैन करते हुए पी0डी0एफ0 के फॉरमेट में मा0 राज्य मुख्य सूचना आयुक्त, सुनवाई कक्ष संख्या एस-1 के समक्ष कृत कार्यवाही की आख्या प्रस्तुत करना सुनिश्चित करें।

कृते पीठासीन

ARTI YADAV#7C571087B1

सु. एस-1

उत्तर प्रदेश सूचना आयोग

कार्यालय आख्या

सुनवाई कक्ष संख्या एस-1

सर्व साधारण को सूचित किया जाता है कि सुनवाई कक्ष संख्या एस-1 में दिनांक 03.02.2025 एवं दिनांक 04.02.2025 को सूचीबद्ध वादों की सुनवाई को स्थगित किया जाता है।

वादों की अग्रिम सुनवाई निम्नानुसार होंगी:-

नियत सुनवाई दिनांक	अग्रिम सुनवाई दिनांक
दिनांक 03.02.2025	24.02.2025
दिनांक 04.02.2025	20.02.2025

आदेश/अपनी सुनवाई दिनांक.....  
से अवगत है  
अपीलकर्ता/विकल्पित.....  
वादी/अपीलकर्ता.....  
पर नाम.....  
दिनांक.....

आज्ञा से

रा0मु0सू0आ0

SW  
पेशकार

सुनवाई कक्ष एस-1

21/11/25

APR  
3  
थ/11/25

नोट- दिनांक 03.02.2025 एवं दिनांक 04.02.2025 को वादी श्री अजीत सिंह कटियार और वादी श्री नारदमुनी कुशवाहा से संबंधित सूचीबद्ध वादो की सुनवाई दिनांक 19.02.2025 को की जायेगी।



उत्तर प्रदेश सूचना आयोग  
7/7ए, आर0टी0आई0 भवन, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ

अपील संख्या एस-01/ए/0061/2024

अपीलकर्ता/शिकायतकर्ता	प्रतिवादी
श्री योगी एम0पी0 सिंह	जनसूचना अधिकारी/कार्यालय पुलिस अधीक्षक, साइबर क्राइम, उत्तर प्रदेश, लखनऊ तथा जनसूचना अधिकारी/कार्यालय पुलिस अधीक्षक, मीरजापुर।
समक्ष : डा0 राजकुमार विश्वकर्मा, मा0 राज्य मुख्य सूचना आयुक्त।	

पत्रावली प्रस्तुत हुई। पुकार करायी गई। अपीलकर्ता श्री योगी एम0पी0 सिंह अनुपस्थित हैं, तथा प्रतिपक्षी जनसूचना अधिकारी/कार्यालय पुलिस अधीक्षक, मीरजापुर की ओर से श्री जितेन्द्र कुमार, निरीक्षक, थाना-कटरा, मीरजापुर उपस्थित हैं।

धारा	प्रश्न/अनुतोष
6(1) 17.10.2023	<p><u>प्रकरण</u> – आवेदक के पैन कार्ड को 13 बैंक एकाउण्ट से लिंक कर 16 करोड़ रूपए का लोन दिखाया गया, जबकि आवेदक का मात्र 01 बैंक एकाउण्ट है और आवेदक द्वारा कभी कोई लोन नहीं लिया गया।</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Public Information officer may provide the name and designation of the staff who are processing the following email sent to the public authority by the information seeker.</li><li>2. Public Information officer may provide the minutes of the proceeding made by the public authority regarding the following email.</li><li>3. Public Information officer may provide the action details taken by the public authority regarding the email of this information seeker.</li></ol>

आज सुनवाई में जनसूचना अधिकारी की ओर से उपस्थित प्रतिनिधि द्वारा आयोग के समक्ष जनसूचना अधिकारी/कार्यालय पुलिस अधीक्षक, जनपद-मीरजापुर का लिखित अभिकथन दिनांक 22.12.2024 प्रस्तुत किया गया, जो आयोग को सम्बोधित है। इस लिखित अभिकथन के साथ श्री जितेन्द्र कुमार, निरीक्षक, थाना-कोतवाली कटरा, जनपद-मीरजापुर द्वारा की गयी जांच रिपोर्ट की प्रति प्रस्तुत की गयी।

उक्त रिपोर्ट के माध्यम से अवगत कराया गया कि वादी द्वारा प्रदान किये गये प्रपत्र का अवलोकन किया गया है तथा मुकदमा से संबंधित एसबीआई बचत खाता नं0- 40191917870 व

KCC खाता नं०-40191978538 की KYC विवरण, बैंक ओपनिंग फार्म व डेबिट फ्रीज कराने हेतु थाना को० कटरा साईबर सेल, मीरजापुर से मेल द्वारा पत्राचार किया गया है तथा एसवीआई बैंक डुंकीनगंज मीरजापुर से भी उक्त खातों को डेबिट फ्रीज कराया गया। मुकदमा से संबंधित वादी के पैन नं० GSWPS0850Q से संबंधित बैंक खातों की जानकारी प्राप्त करने हेतु बैंको के नोडल अधिकारीगण को ई-मेल माध्यम से पत्राचार किया गया है। बैंको से विवरण प्राप्त कर साक्ष्य संकलन करते हुए शीघ्र ही अग्रिम कार्यवाही अमल में लायी जाएगी। वर्तमान में विवेचना प्रचलित है।

### आदेश

उपरोक्त क्रम में पुलिस अधीक्षक, मीरजापुर को निर्देशित किया जाता है कि आगामी सुनवाई तिथि से पूर्व प्रकरण में यथोचित कार्यवाही सुनिश्चित करते हुए कृत कार्यवाही की आख्या व प्रकरण में स्टेटस रिपोर्ट आयोग के समक्ष उपस्थित होकर प्रस्तुत करें।

साथ ही अध्यक्ष, केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड, नई दिल्ली को आज पारित आदेश की प्रति इस आशय से प्रेषित की जाए की वह अपने स्तर से प्रश्नगत प्रकरण की जांच करें।

वाद वास्ते अग्रिम सुनवाई दिनांक 04.02.2025 को पेश हो।



23.12.2024



Uttar Pradesh Information Commission

7/7/A, RTI Bhawan, Vibhuti Khand Gomti Nagar Lucknow

Notice Number : 202501S01N200756

Notice Format - 2

Date: 29/01/2025

Appeal No. : S01/A/0061/2024

Registered Number : A-20240100130

Appellant: Yogi MP Singh

sh

versus

Opposition: Public Information Officer

Date set for hearing : 20/02/2025

In service,

(1) Yogi MP Singh

Appellant

Yogi MP Singh

Father/Husband's Name : Rajendra Pratap

Address-Surekapuram Colony Jabalpur Road Mirzapur City

District - Mirzapur

Singh Pincode- 231001

Mobile - 7379105911

EU Number : EUIN

Opponent: (1) Public Information Officer

Address : Office of the Public Information Officer - Chairman,

Central Board of Direct Taxes, New Delhi

EU Number : EUIN

③ Superintendent of Police Janpar Mirzapur.

Since the second appeal under the Right to Information Act 2005 has been filed by the above mentioned Yogi MP Singh on 19/01/2024, the further hearing on which will be held on 20/02/2025.

Therefore, in the above-mentioned appeal, attaching a copy of the order passed by the Commission in the hearing dated 23/12/2024, the appellant concerned Public Information Officer is expected to complete the desired action in sequence of the said order and ensure to submit his written statement (email-hearingcourts1.upic@up.gov.in or departmental portal-<https://upsic.up.gov.in/>) in PDF format by scanning and submitting a report of the action taken before the Hon'ble State Chief Information Commissioner, Hearing Room No. S-1, two days before the date fixed for the next hearing date 20/02/2025.

Krite presiding

ARTI YADAV#7C571087B1

Ms. S-1

Uttar Pradesh Information Commission

29/01/2025 page-1







Uttar Pradesh Information Commission

7/7A, RTI Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow

Appeal No. S-01/A/0061/2024

Appellant/Complainant	defendant
Shri Yogi M.P. Singh	Public Information Officer/Office of Superintendent of Police, Cyber Crime, Uttar Pradesh, Lucknow and Public Information Officer/Office of Superintendent of Police, Mirzapur.
Before: Dr. Rajkumar Vishwakarma, Hon'ble State Chief Information Commissioner.	

The file was presented. The call was made. The appellant Shri Yogi M.P. Singh is absent, and on behalf of the opponent Public Information Officer/Office of Superintendent of Police, Mirzapur, Shri Jitendra Kumar, Inspector, Police Station-Katra, Mirzapur is present.

Stream	Question/satisfaction
6(1) 17.10.2023	<p>In this case, the PAN card of the applicant was linked to 13 bank accounts and a loan of Rs. 16 crores was shown, whereas the applicant has only 01 bank account and no loan was ever taken by the applicant.</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Public Information officer may provide the name and designation of the staff who are processing the following email sent to the public authority by the information seeker.</li><li>2. Public Information officer may provide the minutes of the proceeding made by the public authority regarding the following email.</li><li>3. Public Information officer may provide the action details taken by the public authority regarding the email of this information seeker.</li></ol>

In today's hearing, the representative present on behalf of the Public Information Officer presented the written statement of the Public Information Officer / Office of Superintendent of Police, District-Mirzapur dated 22.12.2024 before the Commission, which is addressed to the Commission. Along with this written statement, a copy of the investigation report conducted by Mr. Jitendra Kumar, Inspector, Police Station-Kotwali Katra, Janpar-Mirzapur was presented.

Through the said report it was informed that the form provided by the plaintiff has been examined and the SBI savings account number- 40191917870 related to the case and

Correspondence has been done through mail with Thana Katra Cyber Cell, Mirzapur for getting KYC details, bank opening form and debit freeze of KCC account no. 40191978538 and debit freeze of the said accounts was also done with SBI Bank Dunkinganj Mirzapur. Correspondence has been done through e-mail to the nodal officers of the banks to get information of bank accounts related to the plaintiff's PAN no. GSWPS0850Q related to the case. Further action will be taken soon after getting details from the banks and collecting evidence. At present, investigation is underway.

### Order

In the above sequence, the Superintendent of Police, Mirzapur is directed to ensure appropriate action in the case before the next hearing date and appear before the Commission and submit the report of the action taken and the status report in the case.

Also, a copy of the order passed today be sent to the Chairman, Central Board of Direct Taxes, New Delhi with the intention that he may investigate the matter in question at his level.

The matter is scheduled for further hearing on 04.02.2025.



23.12.2024